
CITTA’ DI RACALE
PROVINCIA DI Lecce

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 14 DEL 18/05/2012

Oggetto: Comunicazione del Sindaco della nomina della Giunta.

L’anno duemiladodici, addì diciotto del mese di maggio alle ore diciotto nella sala delle adunanze del
Comune di Racale, regolarmente convocato, si riunito il Consiglio Comunale, in sessione ordinaria ed in
seduta pubblica di prima convocazione, nelle persone dei Signori Consiglieri:

COGNOME E NOME Presente COGNOME E NOME Presente

1) Metallo Donato SI 12) Errico Anna Maria SI
2) Manni Frediano SI 13) Ria Lorenzo Emilio SI
3) Gaetani Mauro SI 14) Stefani Rino SI
4) Salsetti Antonio SI 15) Cimino Francesco SI
5) Ferenderes Roberto SI 16) Nuzzo Luigi SI
6) D`Ippolito Roberto SI 17) Causo Silvio SI
7) Alfarano Valerio SI
8) Errico Daniele SI
9) Renna Daniele SI

10) Manni Daniele SI
11) Causo Francesco SI

PRESENTI N. 17 ASSENTI N. 0

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. avv.Roberto D`Ippolito che
dichiara aperta la seduta.

Assiste il Segretario Generale Dr.Ria Giancarlo.

Pareri ai sensi dell’art. 49 – D.Lgs. 18/08/2000, N.267

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica. Parere in ordine alla regolarità contabile.

Il responsabile del servizio Il responsabile di Ragioneria

Giannuzzi Elio

Addì, 12/05/2012 Addì, __/__/____



Il Presidente del Consiglio Avv. Roberto D’Ippolito illustra l’argomento posto al punto 4 dell’ordine

del giorno

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che nelle giornate del 6 e 7 maggio 2012 si è svolta la consultazione elettorale per il

rinnovo del Consiglio Comunale e per l'elezione del Sindaco;

Visto l'art. 46 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, il quale dispone che, nella prima seduta successiva

alla elezione, il Sindaco dia comunicazione al Consiglio dei nominativi dei componenti della Giunta da lui

nominati con proprio provvedimento;

Sentito il Sindaco eletto Sig. Donato Metallo il quale comunica la nomina della Giunta comunale e

del vice sindaco nelle persone di:

Frediano Manni (vicesindaco)

Roberto Ferenderes

Antonio Salsetti

Mauro Gaetani

Maria Rita Vergari

e della delega speciale a Consigliere comunale di Ufficiale di Governo di Torre Suda, conferita alla

consigliera Anna Maria Errico

Sentiti gli interventi riportati nel resoconto stenotipografico allegato al presente atto;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi del D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA

di prendere atto della nomina dei componenti della Giunta e del vice sindaco così come comunicato dal

Sindaco e di quella relativa alla Delega speciale di Ufficiale di Governo di Torre Suda.

COMUNE DI RACALE



CONSIGLIO COMUNALE DEL 18 MAGGIO 2012

PUNTO 4

COMUNICAZIONI DEL SINDACO DELLA NOMINA DELLA GIUNTA

PRESIDENTE – Premesso che nelle giornate del 6 e 7 maggio 2012 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo del Consiglio
comunale e per la elezione del Sindaco, visto l’Art. 46 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, il quale dispone che nella prima
seduta successiva alla elezione, il Sindaco dia comunicazione al Consiglio dei nominativi dei componenti della Giunta, da lui nominate
con proprio provvedimento, do la parola al Sindaco, il quale comunica la nomina della Giunta comunale e del vice Sindaco.

SINDACO – Grazie, Presidente. Ho nominato Manni Frediano assessore e vice Sindaco, con delega al personale, spending review,
innovazione tecnologica, polizia municipale, viabilità, politiche energetiche.
Gaetani Mauro, assessore con delega alle attività produttive, commercio, politiche sociali, spettacolo.
Salsetti Antonio, assessore con delega al bilancio.
Feredenres Roberto, assessore con delega alla pubblica istruzione, politiche per l’infanzia e della terza età, igiene.
Vargari Maria Rita, assessore esterno con delega alle pari opportunità, tributi, finanziamenti e investimenti.
Anna Maria Enrico sarà l’ufficiale di governo di Torre Suda.
In questa sede mi piace anche comunicare le deleghe attribuite ai consiglieri comunali: D’Ippolito Roberto avrà la delega al
contenzioso, attuazione e verifica del programma, trasparenza, servizi cimiteriali.
Alfarano Valerio, delega al turismo e alle periferie.
Enrico Daniele, delega all’ambiente, pianificazione e qualità del territorio, paesaggio e verde pubblico.
Renna Daniele, delega alle politiche giovanili e allo sport.
Manni Daniele, delega all’urbanistica e ai lavori pubblici.
Enrico Anna Maria, delega alle politiche per le abilità differenti.
Vi rubo solo un altro minuto, per ringraziare innanzitutto i miei consiglieri e miei assessori per la facilità e la velocità in cui abbiamo
chiuso sia le consultazioni sia l’indicazione della squadra di governo. Segnale di un gruppo compatto, coeso, affidabile.
Hanno dimostrato tutti, veramente tutti, spirito di servizio, si sono messi al servizio di una comunità. Anche chi non ha avuto
l’assessorato, ma ha deleghe importanti, faticose, che richiedono tempo e tanto, tanto impegno. Quindi, voglio ringraziare di cuore.
La Giunta e le deleghe sono state attribuite, come detto prima della campagna elettorale, in base al consenso popolare e in base alle
professionalità, ai talenti presenti all’interno di questa squadra. Professionalità e talenti che si sono messi al servizio del bene comune.
Parte di tutti noi, non solo dalla nostra squadra, ma anche delle forze di minoranza e dall’intero paese, la rinascita di un paese. E è
questo quello che ci auguriamo nel proseguo dell’attività amministrativa. Grazie.

PRESIDENTE – Si prende atto della nomina della Giunta e si passa al punto n. 5.



Il presente verbale viene approvato sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Generale
f.to avv.Roberto D`Ippolito f.to Dr.Ria Giancarlo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del Capo Settore, che copia della presente deliberazione è stata

affissa all'Albo Pretorio del Comune il __________________________ e per 15 giorni consecutivi, ai sensi

dell'Art.124 - D.Lgs. 267/2000.

Racale, __________________________

Il Capo Settore Il Segretario Generale
f.to Dr.Ria Giancarlo

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

[ ] decorrenza gg 10 giorni dall’inizio della pubblicazione (Art. 134 c.3 – D.Lgs. 18/08/2000, N°267).

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________

[ ] dichiarazione di immediata eseguibilità (Art. 134 c.4 – D.Lgs. 18/08/2000, N°267).

Il Segretario Generale
f.to Dr.Ria Giancarlo

COPIA CONFORME

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Racale lì

Il Segretario Generale
(Dr.Ria Giancarlo)


